
Na základě zákona č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů 

vydává Obec Vlkoš tuto 

 
 

Směrnici o nakládání s osobními údaji uživatelů  

 

Obecní knihovny ve Vlkoši 
 

 

 

 

1. Obec jako provozovatel knihovny je zaregistrována na Úřadu pro ochranu osobních 

údajů. Má proto oprávnění shromažďovat osobní údaje čtenářů. Osobní údaje, které 

jsou uvedeny na přihlášce se využívají pouze pro potřeby evidence čtenářů a výpůjček, 

v upomínacím řízení a při vymáhání nároků knihovny, které vyplývají z porušení 

povinnosti čtenářů. 

 

2. Základními identifikačními údaji čtenáře jsou: jméno a příjmení, adresa bydliště 

čtenáře a datum narození. Svůj souhlas se shromažďováním těchto údajů potvrdí 

čtenář svým podpisem na přihlášce, u dítěte do 15 let přihlášku podepíše jeho zákonný 

zástupce. 

 

3. Ochrana osobních údajů před zneužitím a poškozením je zajištěna odpovědným 

pracovníkem. Osobní údaje o čtenáři budou uchovány pouze po dobu trvání jeho 

registrace, nebo po uplynutí jednoho roku od vypořádání posledního závazku čtenáře 

vůči knihovně. 

 

4. Pokud uplyne výše uvedená lhůta, knihovna provede fyzickou likvidaci originálních 

písemností v souladu s ust. § 4 písm. i) zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a podle Skartačního řádu zřizovatele knihovny. 

 

 

 

 

 

Miroslav Kroupa 

starosta obce 

 

 

 

       Ve Vlkoši dne 2. 9. 2018     

 


